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E}., ; l COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-MDY/CS 1 - PRIMERA
CONVOCATORIA.

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA ELABORACION
DE EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA DE LA L.E. 50593 SAGRADO CORAZON
DE JESUS EN EL DISTRITO DE YUCAY - PROVINCIA DE URUBAMBA -
DEPARTAMENTO DE CUSCO, CON CODIGO UNICO DE INVERSION N' 2532853

En la oficina de logistica, almacen y patrimonio de la Municipalidad Distrital de Yucay ubicado en la av.
San Martin N2 907, Distrito de Yucay, Provincia de Urubamba y Departamento de Cusco a los 6 dias del
mes de octubre del afio 2023 siendo las 08:00 horas, el Comité de Seleccién designado mediante
RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 0039-2023-GM/MDY-U.C. de fecha 26 de mayo de 2023, tiene
la responsabilidad de conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N2 001-2023-MDY/CS 1 - PRIMERA CONVOCATORIA. los mismos elaboran la presente acta a fin de

efectuar la APERTURA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
PRESENTADAS POR LOS POSTORES, correspondiente seglin orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacién piblica se logré con la presencia de los siguientas miembros:

Tar X SUB GERENCIA DE
PRESIDENTE ROMEO HINOJOSAMASIAS o Dependencia: ~ INFRAESTRUCTURA Y
o DESARROLLO URBANO
Tidar X SUB GERENCIA DE DESARROLLO
PRIMER MIEMBRO Emﬁga&gs o Dependencia: ECONOMICO Y  SERVICIOS
P MUNICIPALES
ALAN JOSVE MAMANI Tidar X . OFICINA DE LOGISTICA, ALMACEN Y
SEAMRORENTW. - roms Suplente Dependencia:  paTRIMONIO

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a
través del SEACE como parhmpantes los mgmentes proveedores
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PRESIDENTE DE CS
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SEGUNDO.- PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS:
Conforme se pueda observar, presentaron sus pmpuestas electronicas los sigulentes postms ======z === ===
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1 20430003917 CXRERETACK ECIONES PER] KM M E R0 D013 18185 NM000017  13/08/200  18B3M Enviado dido
CONSULTORES INVERSIONES PERL SA.C. ' '

. - El comilé de seleccion procede a realizar |a revision de documenlos de admision, seglin requerido en el CAPITULO Il sus numeral
2.2. CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentacion de presentacion obligatoria:

CONSULTORES INVERSIONES

PERU SOCIEDAD ANONIMA
1 | CERRADA commesonoe | SR
CONSULTORES INVERSIONES Si Sl Sl Sl Sl
PERU S.A.C.- CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
| 20490003917

ING ROMEO HINO SAMASMS

ENTEL SUCSA CPC. ALAN JOSVE MAMANI ROJAS
PRESIDENTE DE CS

cs SEGUNDO MIEMBRO DEL CS

CUARTO. - aclo seguido se procede a SALIFICAR, de acuerdo a lo establecido en el numeral 82.1 del articulo 82 del reglamento de la LEY
de conlrataciones del ESTADO.
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE, EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Y EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO (de conformidad

con el numeral 49,3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del reglamenlo este requisilo de calificacion se acredita para
la suscripcion del contralo, prosiguiendo a calificar,

3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR A.Capacidad legal | C. experiencia del postor
habilitacion. en la espacialidad. ESTADO
(] SOUSHLTOEES INVEREIONES FENS JCCIIAD CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
CONSULTORES INVERSIONES PERU 5.A.C.-.
20490003917

QUINTO. - aclo seguido se procede a EVALUAR la oferta, de acuerdo a lo eslablecido en el numeral 82.2 del arliculo B2 del reglamento de

laLEY de Conlrataciones del eslado conforme alos faclores de evaluacion previstaen el CAPITULO IV de las bases, obteniéndose los siguientes
resultados segln se muestra en el cuadro siguiente:

3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR
A. Experiencia [B. Metodologia |C. Sostenibilided |D. Proteccion [E. lﬂhgﬂdnd ESTADO
del postor en propuesta, Ambiental y soclal y en
la (23 puntos) soclal (3| Desarrollo mmhclbn
especlalidad puntos) humano (2 | piblica (2
T (70 puntos). puntos) puntos)
1 [ ConaUCTORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE [ CUMPLE | CALIFICACION
PERU SOCIEDAD
ANOWIMA
CERMADA
CONSULTORES
INVERSIONES
PERU S.A.C.-,
20490003917

Sobre La melodologia propuesta el presidente y el primer miembro con conocimiento \écnloo del cumplimiento de la misma indican que |a oferta
cumple con la metodologla

propuasta.
SEXTO. - RESULTADO DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion reallzada, el resultado segun orden de prelacion es el siguienta:



r- r
E i ': l COMITE DE SELECCION
N® | RUC RAZON SOCIAL PUNTAJE TECNICO
1 10490003917 CONSULTORES INVERSIONES PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 98
COMSULTORES INVERSIONES PERU 5.A.C.-.
20490003917

Sin olro asunlo que Iratar se da por condluido el presente acto, siendo las 15:00 horas del dia 06 de setiembre del 2023, suscribiendo la presente
acta en sefial de conformidad.
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CPC. ALAN JOSVE MAMANI ROJAS
SEGUNDO MIEMBRO DEL C5

ING. ROMEO HINOJDSA MASMS
PRESIDENTE DE CS
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ACTA DE APERTURA, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-MDY/CS 1 - PRIMERA
CONVOCATORIA.

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA ELABORACION
DE EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA DEL PROYECTO: “"MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA DE LA LE. 50593 SAGRADO CORAZON
DE JESUS EN EL DISTRITO DE YUCAY - PROVINCIA DE URUBAMBA -
DEPARTAMENTO DE CUSCO, CON CODIGO UNICO DE INVERSION N' 2532853

En la oficina de loglstica, almacén y patrimonio de la Municipalidad Distrital de Yucay ubicado en la av.
San Martin N2 907, Distrito de Yucay, Provincia de Urubamba y Departamento de Cusco a los 6 dias del
mes de octubre del afio 2023 siendo las 15:15 horas, el Comité de Seleccién designado mediante
RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 0039-2023-GM/MDY-U.C. de fecha 26 de mayo de 2023, tiene
la responsabilidad de conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N2 001-2023-MDY/CS 1 - PRIMERA CONVOCATORIA los mismos elaboran el presente acta a fin de efectuar
la LA EVALUACION DE OFERTA ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, correspondiente
seglin orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contratacién pablica se logré con la presencia de los sigulentes miembros:

Tidar X sUB GERENCIA DE
PRESIDENTE ROMEO HINOJOSAMASIAS ¢ - Dependencia:  INFRAESTRUCTURA Y
il DESARROLLO URBANO
Tidar X SUB GERENCIA DE DESARROLLO
PRIMER MIEMBRO ;fg}ggﬁg;iﬁ i Dependenciz ECONOMICO Y  SERVICIOS
MUNICIPALES
ALAN JOSVE MAMANI Tilular X = OFICINA DE LOGISTICA, ALMACEN Y
SEGUNDOMIEMBRO  onas Suplente Dependencia: oA TRIMONIO

PRIMERO. - EVALUACION DE LAS OFERTAS ECONOMICAS

De acuerdo a lo establecido en el numeral 83.2 del articulo 83 del reglamento de la LEY de contrataciones del estado, se tiene el
puntaje segin orden de prelacion:

'N* | RUC RAZON SOCIAL PUNTAJE ECONOMICO
{1 20490003917 | CONSULTORES INVERSIONES PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 100
m:}o'ﬁs INVERSIONES PERU S.A.C.-,

SEGUNDO.- RESULTADO TOTAL, PUNTAJE TECNICO Y ECONOMICO
De acuerdo a la evaluacién realizada, el resullado segun orden de prelacion es el siguiente:

[H‘ RAZON SOCIAL PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE | BONIFICACION | PUNTAJE 1
TECNICO CONOMICO 100 MYPE 5% TOTAL I

. - 0.80 0.20 |

71 | CONSULTORES INVERSIONES 80 20 100 5 105 |

PERU SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA

CONSULTORES INVERSIONES
PERU 5.A.C.-,

| 20450003917

TERCERO.- OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El comilé de seleccién a cargo del procedimiento de seleccién da por aprobados los resultados de la calificacion de
las ofertas \écnicas y evaluacion de las ofertas econémicas, de acuerdo con el andlisis efecluado y a los cuadros de
calificacién y evaluacién de las ofertas adjunios que forman parie del acta y olorga la buena pro al poslor
CONSULTORES INVERSIONES PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA .- CONSULTORES INVERSIONES PERU
S.A.C.- 20450003917 por un importe lolal de S/ 170,000.00 (Ciento Setenta Mil Con 00/100 Soles), incluye IGV, y
s& comunicara lo resultados del presenle a través dal SEACE.



COMITE DE SELECCION

No leniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente en sefal de
conformidad. siendo las 16:00 horas del mismo dia y afio en curso; asimismo, se autoriza la publicacion de la presente
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LIC. ROB 05 PIME CPC. ALAN JOSVE MAMANI ROJAS
PREFDAIIE KRGS BRO DELCS SEGUNDO MIEMBRO DEL CS




